



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan 12 Jahre

**33,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (48,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHEN-12-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan 12 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Crème brûlée, Zitrusfrüchte

**Tasting:** Süß, Mandarine, Zitrusfrüchte

**Abgang:** Etwas trocken, Nuss



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan 15J-UC-1999 / 2015 Signatory

**0,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (0,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-1999-15-UC-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	10	Früchte:	50
Floral:	30	Süße:	70
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnotes:**

**Nosing:** süß, sahnig, Vanille und süße Eiche

**Tasting:** süß, weich und leicht, fruchtig, Vanille, Bourbon Oak und Orange

**Abgang:** lang, komplex



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan 18

**76,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (109,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHEN-18-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan 18

**Tastingnote:**

**Nosing:** ein würziger, frischer Duft nach Tabak und Tee, mit einem Hauch von Karamell und Mandel

**Tasting:** Fruchtig-blumiger Geschmack, der an Vanilleschoten, Bananen, Ingwer und Rosen denken lässt

**Abgang:** Langer Abgang mit einer nussigen Note und Spuren von Rosine und Mandel, leicht rauchig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan 18 Jahre 1998 / 2017 Deerstalker

**79,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (114,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** DEERS-AUCH-1998-18-DS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	50	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	30
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	48	Destilliert am:	02.10.1998
Abgefüllt am:	06.06.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Deerstalker Whisky Company, Aberko Ltd., PO Box 3445, GB- G62 8WX, Glasgow		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Delikat, frisch, leich süßlich

**Tasting:** Angenehm, weich und süß

**Abgang:** Angenehm und wärmend



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan 21 Jahre

**125,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (179,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-21-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43,0	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan 21 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** fruchtig, Minze, Eiche, frisch, Gerste, Citrus

**Tasting:** süße, Schokolade, Minze, Eiche, Honig

**Abgang:** weich, warm, lang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan American Oak

**28,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (41,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHEN-AMERI-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan American Oak

**Tastingnote:**

**Nosing:** angenehm fruchtige Aromen, Kokosnuss, Zitrusaromen, Vanille

**Tasting:** Kräftige Zitrusaromen, Kokosaromen, Pfirsich, etwas Eiche

**Abgang:** Leicht, Grapefruit, Zitrus, weich, fruchtig





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan Blood Oak

**75,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (108,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-BLOOD-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Wein	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan Blood Oak

**Tastingnote:**

**Nosing:** Sehr fruchtig, malzig, Kokos- und Orangenaromen, leichte Weinnote, Vanille, Honig Toll!

**Tasting:** Datteln, Feigen, Zitrus- und Orangenaromen, Vanillepudding, angenehm süß

**Abgang:** Mittellang, weich, süß



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan Classic

**28,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (41,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHEN-CLASS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	40	Komplexität:	10
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** Leicht süß, Bourbon, cremige Vanille, etwas fruchtig, Kokos

**Tasting:** Fruchtig, weißer Pfirsich, Vanillecreme

**Abgang:** Leicht floral, frisch, Apfel



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan Set - American Oak - 12 Jahre - Three Wood

**19,90 € %**

21,90 € (9.1% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,15 Liter (132,67 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-SET

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alter (Jahre):	/ - 12 - /
Alkoholgehalt:	40 - 40 - 43	Flascheninhalt:	0,15 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan Set - American Oak - 12 Jahre - Three Wood

#### American Oak:

##### Tastingnote:

**Nosing:** angenehm fruchtige Aromen, Kokosnuss, Zitrusaromen, Vanille

**Tasting:** Kräftige Zitrusaromen, Kokosaromen, Pfirsich, etwas Eiche

**Abgang:** Leicht, Grapefruit, Zitrus, weich, fruchtig

#### 12 Jahre:

##### Tastingnote:

**Nosing:** Crème brûlée, Zitrusfrüchte

**Tasting:** Süß, Mandarine, Zitrusfrüchte

**Abgang:** etwas trocken, Nuss

#### Three Wood:

##### Tastingnote:

**Nosing:** Dunkle Früchte, brauner Zucker, Orangen, Rosinen

**Tasting:** Früchte, süß, Haselnuss, Zimt



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

---

**Abgang:** #frisch, fruchtig, lang anhaltend



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan The Bartender`s Malt

**48,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (69,86 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** auch-bar-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	40
Holz:	50	Früchte:	70
Floral:	60	Süße:	80
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	47
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan The Bartender`s Malt

**Tastingnotes:**

**Nosing:** fruchtig, süß, weiße Schokolade, Minze, Eiche, Tabac, Gerste, Citrus

**Tasting:** cremig, süß, Schokolade, buttrig, Eiche, Honig

**Abgang:** weich, warm, lang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Auchentoshan Three Wood

**45,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (65,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-THREE-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	60
Holz:	0	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	70
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Auchentoshan Three Wood

**Tastingnote:**

**Nosing:** Dunkle Früchte, brauner Zucker, Orangen, Rosinen

**Tasting:** Früchte, süß, Haselnuss, Zimt

**Abgang:** Frisch, fruchtig, lang anhaltend



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



# Auchentoshan Virgin Oak

**79,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (114,14 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** AUCHE-VIRGI-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	10
Holz:	70	Früchte:	80
Floral:	10	Süße:	90
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sonstige / Verschiedene / Unbekannt	Alkoholgehalt:	46
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

### BESCHREIBUNG

## Auchentoshan Virgin Oak

**Tastingnote:**

**Nosing:** Zimt, Zitrus, Eiche, Nüsse, Vanille und süße Orangen

**Tasting:** Mandarinen, reife Äpfel, dunkle Schokaloade, Vanille, karamellig

**Abgang:** Zitrus, geschmolzene Zuckermelasse, weich



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Auchtoshan 12 Jahre

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-AUCHEN-12

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	30
Holz:	20	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	0
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchtoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Auchtoshan 12 Jahre

**Tastingnote:**

**Nosing:** Crème brûlée, Zitrusfrüchte

**Tasting:** Süß, Mandarine, Zitrusfrüchte

**Abgang:** Etwas trocken, Nuss





## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Auchentoshan 18

**11,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (238,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-AUCHEN-18

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	0	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	60
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Auchentoshan 18

**Tastingnote:**

**Nosing:** Ein würziger, frischer Duft nach Tabak und Tee, mit einem Hauch von Karamell und Mandel

**Tasting:** Fruchtig-blumiger Geschmack, der an Vanilleschoten, Bananen, Ingwer und Rosen denken lässt

**Abgang:** Langer Abgang mit einer nussigen Note und Spuren von Rosine und Mandel, leicht rauchig



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Auchentoshan 21 Jahre

**15,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (318,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-AUCHE-21

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	20
Holz:	30	Früchte:	50
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	0	Besonderheiten:	0
Abgang:	30	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43,0	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Auchentoshan 21 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** fruchtig, Minze, Eiche, frisch, Gerste, Citrus

**Tasting:** süße, Schokolade, Minze, Eiche, Honig

**Abgang:** weich, warm, lang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Auchentoshan American Oak

**6,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (138,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** S-AUCHE-AMERI

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	0
Holz:	20	Früchte:	50
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	20	Komplexität:	20
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Lowlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alkoholgehalt:	40
Flascheninhalt:	0,05 Liter	Gefärbt:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Auchentoshan Distillery Clydebank Glasgow G81 4SJ/GB		

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Auchentoshan American Oak

**Tastingnote:**

**Nosing:** angenehm fruchtige Aromen, Kokosnuss, Zitrusaromen, Vanille

**Tasting:** Kräftige Zitrusaromen, Kokosaromen, Pfirsich, etwas Eiche

**Abgang:** Leicht, Grapefruit, Zitrus, weich, fruchtig